



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Processo Administrativo 277810/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Imprint Comunicação Visual Ltda. (18.081.649/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o prédio do Cartório Eleitoral de São Valentim-RS (168ª ZE), sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00

Processo Administrativo 0324841/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Copiadora Original Ltda. - ME (90.519.018/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mapas com a divisão do Estado do Rio Grande do Sul em núcleos de votação, com as seguintes características, conforme item 3 do TR.	unidades	15	R\$ 199,93	R\$ 2.999,00

Processo Administrativo 895927/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Charrua-Diesel Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda. (89.636.591/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel S-10, com entrega do combustível e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador estacionário do Prédio Assis Brasil em seu local de funcionamento, sito na Rua Sete de Setembro, 730, terraço 3º andar, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda total de até 1.500 (mil e quinhentos) litros, conforme Termo de Referência COINP nº. 15/2020.	litros	100	R\$ 3,31	R\$ 331,00

Processo Administrativo 603373/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentária e Cirúrgica Mercosul Ltda. (01.735.549/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adesivo dentinário fotopolimerizável contendo primer e agente de união, com 10% em peso de carga com nanopartículas de sílica de 5 nanômetros, e solvente a base de água e álcool. Marca de referência: Single Bond 2 3M ESPE, ou OPTIBOND (Kerr).	frascos com 6g	3	R\$ 89,60	R\$ 268,80
Broca Lentulo - Broca de baixa-rotação n.º 2 (azul), 25 mm.	unidade	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
Cimento à base de óxido de zinco e Eugenol - IRM pó e líquido.	unidade	1	R\$ 96,50	R\$ 96,50
Escova de dente descartável para orientação de profilaxia e higiene.	Embalagem com 50 unidades	1	R\$ 42,50	R\$ 42,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fio dental encerado, rolo de 100 metros. Marca de referencia Johnson's.	unidades	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
Indicador biológico para monitorar ciclo de esterilização a vapor, em autoclave.	Embalagens com 10 unidades	2	R\$ 43,80	R\$ 87,60
Espátula dupla para cimento.	unidades	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
Pinça para algodão.	unidades	4	R\$ 8,80	R\$ 35,20
Porta-Dycal, espátula dupla.	unidades	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50

Processo Administrativo 603373/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agulha descartável esterilizada, curta, para seringa Carpule.	caixa com 100 unidades	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80
Anestésico sem vasoconstritor	Caixa com 50 tubetes de 1,80ml	1	R\$ 92,70	R\$ 92,70
Cimento temporário, unidade contendo 20g	unidades	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
Cunha de madeira anatômica colorida.	Pacote com 100 cunhas	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
Lubrificante spray para caneta de alta-rotação.	Tubo com 100 ml	5	R\$ 19,40	R\$ 97,00
Papel articular dupla-face. Marca de referência: Detecto.	Bloco com 12 folhas	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
Pino de fibra de vidro, intra-radicular, 1,1 mm de diâmetro, para reposição.	Caixa com 5 unidades	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pontas para acabamento de resina tipo Enhance, em forma de chama.	caixas com 7 unidades	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Resina fotopolimerizável marca Charisma para reposição do Kit. Nas cores: A 10 - 8 bisnagas; A 20 - 5 bisnagas; A 30 - 2 bisnagas; A 35 - 1 bisnaga; B 10 - 2 bisnagas; B 20 - 3 bisnagas; B 30 - 2 bisnagas; C 20 - 1 bisnaga; C 40 - 1 bisnaga; AO 20 - 1 bisnaga; e BL - 1 bisnaga.	Bisnaga contendo 4 gramas	27	R\$ 39,00	R\$ 1.053,00
Alavanca apical reta.	unidades	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
Cabo para espelho de aço inoxidável.	unidades	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
Kit protetor ocular laranja marca Gnatus, com borracha para lâmpada fotopolimerizadora de LED modelo LD Max, para reposição no equipo odontológico.	unidades	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00
Micromotor Kavo modelo 500	unidades	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2015, Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 179,63	R\$ 359,25

Processo Administrativo 714344/2019, Modalidade ,Pregão Eletrônico 51/2019 Fornecedor Monte & SA Construtora, Ar Condicionado e Moto-Geradores Ltda. (13.535.906/0001-52)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de instalação do grupo motor gerador e materiais para instalações elétricas (Etapa 2).	unidade	1	R\$ 400.916,10	R\$ 400.916,10

Processo Administrativo 335233/2020, Modalidade ,Pregão Eletrônico 12/2020 Fornecedor T.C.G. Fonseca Confeccções EIRELI (17.112.678/0001-69)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, confeccionado em sarja leve, cor azul royal, nos tamanhos M e G, com dois bolsos frontais com fole dos lados	unidades	1200	R\$ 26,25	R\$ 31.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
e embaixo e na medida de 15 x 25 cm, com fecho em velcro; fechamento do colete com zíper; gola esporte, impressão do brasão colorido e TRE-RS em área de 104 cm ² (8 x 13 cm) no lado superior esquerdo da frente e de JUSTIÇA ELEITORAL, em duas linhas, área de 375 cm ² (25 x 15 cm), em amarelo (mesmo tom do brasão da República) na parte de trás do colete. Quantidades: 400 tamanho M (altura 73 cm, largura 63 cm); 800 tamanho G (altura 74 cm, largura 66 cm). As medidas acima poderão variar 2 cm para mais.				

Processo Administrativo 997091/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 25/2020, Fornecedor Correa Comércio de Produtos Para Escritório EIRELI (33.935.894/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool líquido 70 graus para limpeza de superfícies e equipamentos, acondicionado em frascos transparentes de 1 litro, tampa de rosca com lacre, registro no Ministério da Saúde - ANVISA, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 24 meses a partir do recebimento definitivo do material.	frascos	1740	R\$ 3,99	R\$ 6.942,60

Processo Administrativo 997091/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 25/2020, Fornecedor Prolab Comércio e Representações Ltda. (31.387.209/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Propé (sapatilha), descartável, em TNT 100% polipropileno, cor branca, tamanho único, atóxico, acondicionado em caixas com 50 pares.	caixas	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00

Processo Administrativo 69788/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 27/2020, Fornecedor Agem Tecnologia e Comércio Ltda. - EPP (09.022.398/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fones de ouvido com alça para ajuste na cabeça, tipo supra-auricular, com cabo de comprimento entre 120 cm e 200 cm, plug 3,5 mm estéreo, frequência de resposta de 20 a 20.000 Hz, impedância: 32 ohms/1 KHz, sem microfone, conforme Termo de Referência.	unidades	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Processo Administrativo 69788/2020, Modalidade ,Pregão Eletrônico 27/2020 **Fornecedor** Jean Alexandre Wendler de Moraes (27.130.609/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo extensor USB, com conectores USB A-macho e A-fêmea, comprimento mínimo de 100 cm, compatível com portas USB 2.0 ou superior, conforme Termo de Referência.	unidades	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00

Processo Administrativo 997091/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 25/2020, **Fornecedor** Innovare Comércio de Peças Plásticas EIRELI (33.656.835/0001-53)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Escudo facial (Face Shield), reutilizável, viseira incolor e com alta transparência (não deixa a visão turva), em polímero resistente e testeira anatômica em material plástico.	unidades	749	R\$ 4,00	R\$ 2.996,00

Processo Administrativo 139679/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 14/2020, **Fornecedor** RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Régua elétrica com 03 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10m de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	unidade	150	R\$ 50,40	R\$ 7.560,00
Régua elétrica com 06 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10m de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
Régua elétrica com 15 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10m de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	unidade	150	R\$ 111,60	R\$ 16.740,00

Processo Administrativo 896619/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2020 , **Fornecedor** Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bloco Autoadesivo, dimensões mínimas de 38mm x 50mm, com 100 folhas por bloco, na cor amarela, azul, verde ou rosa, fornecidos em pacotes com 4 blocos.	pacotes	437	R\$ 2,28	R\$ 996,36



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Processo Administrativo 896619/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2020, Fornecedor Daros - Suprimentos para Informática e Escritório Ltda (03.696.188/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta auto-adesiva, branca, dimensões 89mm x 36mm (tolerância de 0,5mm), com oito etiquetas por folha, em formulário contínuo; fornecimento em caixas com 4.000 unidades.	caixas	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50

Processo Administrativo 896619/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2020, Fornecedor Elmo Papelaria Eireli -ME (03.999.762/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Extrator de grampos, metálico, acabamento niquelado, zincado, cromado ou aço inox, tipo espátula, dimensões de 150mm (tolerância +/- 10mm) x 20mm (tolerância +/- 5mm).	unidades	145	R\$ 0,68	R\$ 98,60

Processo Administrativo 896619/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2020, Fornecedor Quality Atacado Ltda. - ME (15.724.019/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mouse Pad com apoio ergonômico (para punho) em Gel, cor preta, dimensões de 25,0cm x 23,0cm (tolerância para ambas as medidas de +/- 5,0cm) e espessura de 2,5 cm.	unidades	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00

Processo Administrativo 896619/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2020, Fornecedor JPL Indústria e Comércio de Embalagens Ltda (01.065.934/0001-74)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco para documentos formato ofício, em plástico transparente, espessura mínima de 10 micras, com 4 furos. Embalagem com 50 unidades.	pacotes	222	R\$ 6,12	R\$ 1.358,64

Processo Administrativo 896012/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 30/2020, Fornecedor Elmo Papelaria Eireli -ME (03.999.762/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita adesiva para empacotamento, com adesivo a base de resina e borracha sintética de alta performance (hot-melt), em rolo com dimensões de 48 a 50 mm de largura x 50 m de comprimento e espessura mínima de 0,39mm, transparente, monoface, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, validade mínima de 24 meses.	rolo	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Processo Administrativo 775715/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2020, Fornecedor RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada tubular led, formato t8, potência nominal de 9w a 15w, comprimento de 600mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base g-13, bipino), o tubo da lâmpada deve ser constituído de policarbonato ou possuir dissipador externo em alumínio com difusor em policarbonato, acabamento cobertura leds cor branca leitosa. Características técnicas mínimas: fluxo luminoso 800 lúmens, eficiência luminosa 75 lm/w, vida útil 25.000 horas, temper. Cor 6.000k, ângulo de abertura de iluminação 120°, índice reprodução cor (irc) 80. Tensão de alimentação de 100 a 240v para operar em frequência de 60hz. Driver interno. Certificada pelo Inmetro. Modelos de referência: Phillips Master Ledtube 600mm 10w 865 t8 i w ou Luter Led 9w 6500k código (LTA02) ou Intral Tubo Led Pro PC.	unidades	300	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00

Processo Administrativo 775715/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2020, Fornecedor GRN Comércio de Papelaria e Informática Ltda. (32.593.754/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo de tampa cega, tipo bloco dutotec, branco, para porta equipamento, modelo dutotec qm-99200.00	unidades	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00
Módulo tipo bloco dutotec com tomada 2p+t, 10a, branco, para porta equipamento, modelo dutotec dt-99233.10	unidades	50	R\$ 6,56	R\$ 328,00
Módulo tipo bloco dutotec para rj 45, cat.6, branco, para porta equipamento. Dutotec modelo: qm-99240.00	unidades	50	R\$ 1,71	R\$ 85,50
Organizador de cabos espiral ¾" em plástico flexível, na cor preta, caixa com 50 metros. Referência: Reimold.	caixas	2	R\$ 299,55	R\$ 599,10

Processo Administrativo 775715/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2020, Fornecedor Elite Materiais de Construção Ltda. - ME (07.250.898/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conector rj 45 keystone fêmea, cat.6e, para módulo tipo bloco dutotec. Modelo qm 99644.00	unidades	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50
Porta equipamentos para canaleta de alumínio 73x25mm, em abs, linha standard, 3 blocos, branco referência: modelo dutotec dt-644x410.	unidades	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2020

Processo Administrativo 775715/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2020 , Fornecedor Siltronics Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda. (16.422.291/0001-46)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo de rede lógica (UTP) tipo CAT 6: Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama com marcação sequencial métrica decrescente e com gravação de dia/mês/ano - hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. O produto deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS - medida restritiva ao uso de metais pesados na fabricação dos produtos e relacionadas à preservação do meio ambiente. Cor azul ou cinza. Marca de referência Furukawa, modelo GigaLan CAT6. Caixa com 305m.	caixas	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio